
 

1 
 

 
EXPEDIENTE: PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN DE MURCIA”. CONVOCATORIA 

2026 

 

ASUNTO: DECIMOOCTAVA RESOLUCIÓN DE CONCESIÓN DE SUBVENCIONES CORRESPONDIENTES 

A LA CONVOCATORIA DE 2026 DE AYUDAS DEL PROGRAMA “BONO TURÍSTICO DE LA REGIÓN 

DE MURCIA” PARA INCENTIVAR LA DEMANDA DE ALOJAMIENTOS TURÍSTICOS EN EL ÁMBITO 

TERRITORIAL DE LA REGIÓN DE MURCIA Y REDUCIR LA ESTACIONALIDAD. 

 

ANTECEDENTES DE HECHO 

 

PRIMERO.- Por Resolución del Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia 

de fecha 18 de diciembre de 2025 (BORM Número 4, 7 de enero de 2026), se aprueba la 

convocatoria para el año 2026 de las ayudas contenidas en la Orden de 3 de octubre de 2025 de 

la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se aprueban las bases 

reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de concurrencia especial del 

programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la demanda de alojamientos 

turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la estacionalidad (BORM 

número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

La referida Resolución de convocatoria establece un régimen de concesión previsto en el artículo 

22 de la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la 

Región de Murcia. 

 

SEGUNDO.- La convocatoria dispone actualmente la afectación de un crédito máximo disponible 

de TRECIENTOS CINCUENTA MIL EUROS (350.000,00 €). 

 

TERCERO.- Asimismo consta que los beneficiarios de la subvención cumplen los requisitos 

requeridos en las bases reguladoras para obtener la condición de beneficiarios de la subvención 

y para acceder a las mismas. 

 

FUNDAMENTOS DE DERECHO 

 

PRIMERO.- COMPETENCIA. La competencia para instruir el presente procedimiento 

corresponde a la Oficina de Ordenación del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, 

conforme a lo establecido en el artículo 12 de la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, 

Juventud y Deporte, por la que se aprueban las bases reguladoras. MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

2 
 

 
El órgano competente para dictar resolución es el Director General del Instituto de Turismo de 

la Región de Murcia, de acuerdo con lo establecido en el artículo 62.2 letra i) de la Ley 14/2012, 

de 27 de diciembre, de medidas tributarias, administrativas y de reordenación del sector público 

regional, así como en el artículo 13 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes, 

por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SEGUNDO.- LEGITIMACIÓN. Los propuestos como beneficiarios que figuran en Anexo a este 

Informe-Propuesta de Resolución ostentan la condición de parte interesada, de conformidad 

con lo establecido en el artículo 4 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas. 

 

TERCERO.- Las bases reguladoras que rigen el presente procedimiento de concesión de 

subvenciones, iniciado de oficio mediante la convocatoria pública aprobada por Resolución del 

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, son las establecidas en la 

Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por 

la que se aprueban las bases reguladoras para la concesión de subvenciones en régimen de 

concurrencia especial del programa “Bono turístico de la Región de Murcia” para incentivar la 

demanda de alojamientos turísticos en el ámbito territorial de la Región de Murcia y reducir la 

estacionalidad (BORM número 231 de 6 de octubre de 2025). 

 

 

Además, les serán de aplicación la Ley 38/2003, de 17 de noviembre, General de Subvenciones, 

el Real Decreto 887/2006, de 21 de julio, por el que se aprueba el Reglamento de la Ley General 

de Subvenciones y resto de disposiciones que la desarrollan, la Ley 7/2005, de 18 de noviembre, 

de Subvenciones de la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, sus disposiciones de 

desarrollo, las restantes normas de derecho administrativo, y en su defecto, las normas de 

derecho privado. 

 

CUARTO.- PROCEDIMIENTO. El procedimiento se ha instruido según lo dispuesto en los artículos 

12 y 13 de la Orden de 3 de octubre de 2025 de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras, y de acuerdo con lo establecido, con 

carácter general en la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común 

de las Administraciones Públicas. 

 

 

 

 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

3 
 

 
 

QUINTO.- TRÁMITE DE AUDIENCIA. En fechas 14, 20, 29 de octubre, 4, 11, 18, 24 de noviembre, 

3, 9, 16, 18 de diciembre de 2025, 15, 21, 27 de enero, 3, 10, 17 y 23 de febrero de 2026 se 

dictaron y publicaron por el Instructor del procedimiento el primer, segundo, tercer, cuarto, 

quinto, sexto, séptimo, octavo, noveno, décimo, undécimo, duodécimo, decimotercero, 

decimocuarto, decimoquinto, decimosexto, decimoséptimo y decimoctavo Informe-Propuesta 

de Resolución de concesión parcial de las subvenciones solicitadas por los beneficiarios 

propuestos en los Anexos de los mismos, respectivamente, concediéndoles un plazo de diez días 

hábiles, para manifestar su aceptación, renuncia o exponer las alegaciones que estimasen 

oportuno realizar. 

 

Dentro del plazo conferido al efecto no se han formulado alegaciones. 

 

SEXTO.- CUESTIÓN DE FONDO. La instrucción del expediente tiene por objeto determinar si 

procede reconocer al solicitante el derecho a percibir la ayuda interesada, de acuerdo con lo 

dispuesto en la Orden de la Consejería de Turismo, Cultura, Juventud y Deportes por la que se 

aprueban las bases reguladoras. 

 

Tras el análisis de las solicitudes de ayuda y la documentación aportadas, concurren en los 

solicitantes los supuestos de hecho y demás requisitos establecidos en las bases reguladoras, 

Ley General de Subvenciones y la Ley de Subvenciones de la Región de Murcia para ser 

beneficiarios de la ayuda. 

 

Las cuantías individualizadas de la subvención que figuran en Anexo a esta Resolución, se ajustan 

a lo dispuesto en el artículo 8 de la Orden de la Consejería de Turismo; Cultura, Juventud y 

Deportes por la que se aprueban las bases reguladoras. 

 

SÉPTIMO.- El abono del importe de la subvención se realizará una vez realizada la justificación 

del gasto subvencionado, conforme a lo señalado en el artículo 15 de la Orden de bases. 

 

OCTAVO.- Se producirá la pérdida del derecho al cobro total o parcial de la subvención, en el 

supuesto de concurrencia de alguna de las causas de reintegro establecidas en el artículo 37 de 

la Ley 38/2003, General de Subvenciones. 

 

Visto el Informe-Propuesta de Resolución formulado por el instructor del procedimiento, antes 

señalados. 

 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

4 
 

 
En uso de las atribuciones conferidas al Director General del Instituto de Turismo de la Región 

de Murcia, y de conformidad con la normativa y en el sentido expresado en la documentación 

antes citada,  

 

RESUELVO 

 

PRIMERO.- Conceder las ayudas solicitadas a los interesados que figuran en el Anexo a esta 

Resolución, por los importes individualizados en el mismo señalados. 

 

SEGUNDO.- Ordenar la publicación de esta Resolución y de su Anexo en la página 

https://turismoregiondemurcia.es. La publicación surtirá todos los efectos de la notificación. 

 

Contra la presente resolución, que no agota la vía administrativa, se podrá interponer Recurso 

de Alzada ante el Excmo. Presidente del Instituto de Turismo de la Región de Murcia, en el plazo 

de UN MES, contado a partir del día siguiente al de su publicación, de conformidad con lo 

dispuesto en los artículos 121 y 122 de la Ley 39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento 

Administrativo Común de las Administraciones Públicas, sin perjuicio de que el interesado pueda 

interponer, en su caso, cualquier otro que estime procedente. 

 

Murcia, a fecha de la firma electrónica. 

 

Juan Francisco Martínez Carrasco  

Director General del Instituto de Turismo de la Región de Murcia  

 

 

ANEXO 

Nombre Beneficiario NIF-NIE 
Importe Bono 

Turístico (€) 

     

JOSE LUIS LOPEZ LOPEZ **39991** 134,73 

RAFAEL SÁNCHEZ GÓMEZ **66281** 170 

JAIME CABALLERO DAUDER **84169** 250 

VICTOR FRANCISCO MUÑOZ SOLAZ **83531** 250 

JOSÉ MIGUEL GILABERT MURCIA **52193** 170 

MARÍA MERCEDES BERNABEU BERNABEU **64134** 97,12 

ALFONSO PEREZ GONZALEZ **35676** 180 

ANTONIO GALÁN JIMÉNEZ **45346** 171 

AMPARO MUÑOZ INCLAN **34812** 250 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

5 
 

 
ALICIA SÁEZ SORIA **58126** 165 

MARÍA MARTÍNEZ HERREROS **59811** 165 

MIGUEL ANGEL VERDU CARRASCO **77410** 250 

MARI CARMEN SÁNCHEZ RAMOS **95790** 250 

ANA BELEN GÓMEZ LOZANO **98830** 102,5 

SARA NUR ANDRESCO HEJAZI **02487** 75 

BENJAMIN DEVESA RODRÍGUEZ **68234** 200 

MARÍA CONCEPCIÓN ROBLES FERNANDEZ **69673** 250 

FRANCISCO JAVIER JIMÉNEZ CARDENA **40446** 250 

MARIA TERESA SÁNCHEZ MARTÍNEZ **51709** 107,5 

MIGUEL ANGEL TORRES BALLESTA **93050** 117 

MONICA COSTA NICOLAS **69833** 115 

EUGENIO MORENO SÁNCHEZ **38587** 94,5 

MARTA NÚÑEZ 
DEL 
CASTILLO **64933** 180 

ALMUDENA FUSTER MARÍN **74142** 180 

ANA ISABEL POVEDA ALBUIXECH **12626** 111 

ISABEL FERRIZ ALCOLEA **66109** 250 

MARÍA ROSARIO ROCA SILVA **83929** 250 

BEATRIZ GARCÍA CASTAÑO **57551** 250 

MARIA VICTORIA VALERO ALBERT **70442** 168 

ISABEL LORENTE LATORRE **07938** 168 

MARIA JULIA LOPEZ LUJAN **85029** 168 

GEMA DE LOS ANGELES DEVES VILLANUEVA **55594** 168 

JOSÉ VICENTE GONZÁLEZ PASCUAL **53607** 105 

VICENTE MONTESINOS FIDES **64250** 250 

FRANCISCO JAVIER LORENZO SERRA **43743** 212 

MARÍA TERESA LUJÁN LÓPEZ **45966** 232,5 

MARIA DEL CARMEN CERES QUIRANTE **72753** 245,5 

PAULA SANCHÓN SÁNCHEZ **73231** 231,5 

MARÍA TERESA PIÑOL SEMPERE **47903** 161,5 

ANDREW JACKSON NEALE NULL **32058** 172 

MARÍA ESTHER MUÑOZ FERNÁNDEZ **10308** 161,5 

MARTA VALERO YUSTE **69650** 247,5 

FRANCISCA ISABEL CLEMENT AMOROS **48112** 196,5 

MARÍA AMPARO GAMIZ MARTÍN **66922** 174 

DOLORES FONTIVEROS ARAZOLA **23660** 161,5 

CARMEN LLOPIS PERIS **91367** 234 

ENRIQUE GIMENO SERRA **90977** 250 

SERGIO ELIAS JULIÁN **75913** 130 

YOLANDA DOÑATE CHUST **64919** 207 

ENCARNA DOÑATE CHUST **64185** 207 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

6 
 

 
FIDEL VALLE SÁNCHEZ **54069** 215 

GLORIA LORAO MENA **68580** 205 

JUAN C TEBAR PERPIÑA **77371** 199,5 

FRANCISCO CARRERO RUBIA **11647** 210 

FRANCESC VEINAT FERRAGUD **78139** 204,5 

JOSE ANTONIO IGUAL PACHECO **48552** 118,5 

ANTONIO RODRIGUEZ BELMONTE **20840** 250 

FRANCISCO CELEDONIO TOMAS **94042** 204,5 

PASCUAL SÁNCHEZ LLORENTE **52473** 165 

JOSE SÁNCHEZ HERNANDEZ **47327** 204,5 

FRANCISCO ISIDORO SANCHEZ REDONDO **38389** 250 

JOSÉ ANTONIO GARCÍA ZARAGOZA **99870** 190 

PEDRO LÓPEZ EGEA **46337** 225 

MARÍA ISABEL BOTÍA CASCALES **82197** 175 

JOSE DANIEL LÓPEZ EGEA **81763** 250 

ELENA ORTEGA RUBIO **14776** 185 

CARLA MOROS NICOLÁS **03880** 250 

ESTHER MAYOR LLORCA **33199** 185 

MANUEL BLAS LOZANO CAMPOS **08506** 110,5 

JUAN MANUEL SABATER BISBAL **80717** 103,24 

ENCARNACIÓN TORNERO GIMENEZ **66741** 112,32 

IRENE GONZALEZ RIVERA **05687** 88,74 

MARIA CONCEPCION ALVAREZ MORENO **40313** 145 

MARÍA DEL MAR AYÚS PÉREZ **02227** 106,08 

DIANA GARCIA FLOREZ **76853** 97,75 

FRANCISCO MUÑOZ ANTONINO **07607** 110,5 

FERNANDO TORNERO GIMÉNEZ **52786** 112,32 

JUAN AGUSTIN LOPEZ LOPEZ **61373** 169 

DAVID BLANCO CARRIÓN **43576** 211,25 

BALTASAR JOSÉ PERIS PALANCA **07904** 110,5 

ALBERTO PUEBLA HERRERA **50159** 106,08 

MOISES CONDES SEGURA **08804** 120,25 

MARIA CARMEN GARCESO GALLARDO **98596** 99 

JAVIER RIVERA VERDU **46130** 150 

JUANA LÓPEZ CÓRDOBA **52362** 228 

MARIA DOLORES BENITEZ TEVAR **64377** 166,5 

CRISTINA JIMÉNEZ LAX **61768** 131,2 

MILAGRO CALDERÓN FURIO **79877** 166 

TERESA  DE JESUS OSSET ALEIXANDRE **65521** 83 

ESPERANZA MACARENA LOPEZ SOLIS **42964** 138 

MINERVA CALATAYUD MARTI **43448** 112 

EVA PILAR TORRES ORZAEZ **50286** 103 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

7 
 

 
MANUEL DAZA LOSADA **74769** 170 

MARÍA ISABEL RODRÍGUEZ NARANJO **75780** 93 

MATILDE SELLÉS PALLARÉS **99006** 112 

ANTONIO NAVARRO GOMARIZ **95987** 200 

ELOISA MARIA MINGUEZ PEREZ **54878** 115 

MARCELO SÁNCHEZ REY **89701** 130 

OSCAR MIRA ALABAU **16346** 122,5 

MARI CARMEN MARTINEZ HERNANDEZ **42256** 245 

FRANCISCO JOSÉ MACIÁ SERNA **00291** 155 

CRISTINA ESCUDERO MARTÍNEZ **71571** 120 

MARIA DOLORES CÁNOVAS LORENTE **78414** 150 

LUIS MACIAS HERNANDEZ **50100** 225 

FRANCISCO JOSÉ SÁEZ SÁNCHEZ **18103** 170 

JOSE ANTONIO MELLADO PASTOR **65644** 170 

JOSE SÁEZ ZAPATA **70884** 250 

ALICIA LOPEZ MADRID **00317** 150 

MARIA TOMAS SALINAS **93583** 232,5 

JOSE VICENTE CAVERO REDONDO **39805** 145 

MARA CORCOLES AMAT **21584** 144 

ENRIQUE SANCHEZ MARIN **05733** 250 

SARA MIRABAL BARROS **05616** 153 

JUAN CARLOS PARDO MARTINEZ **63327** 250 

PABLO LUIS CRUZ VIEIRA **75278** 250 

ANDREA LUCAS LÓPEZ **95701** 150 

ROCÍO CARRASCO LACASA **25825** 240 

GUSTAVO FERNÁNDEZ LÓPEZ **60702** 250 

IRENE FERNÁNDEZ ILLÁN **42403** 90 

VICENTE ANTONIO RUIZ GANGA **99095** 250 

EMILIO JOSÉ GUILL BORDERA **68180** 176 

JUAN ANTONIO ROMERO CRESPO **02366** 249,5 

PAU COLOMA SEGUI **90566** 250 

TOMÁS PEÑAS ARTÉS **81178** 180 

FEDERICO CLARAMUNT MARTIN **88303** 147 

MANUELA APARICIO MARTINEZ **64961** 157 

TONO BENET MARZAL **31841** 147 

FRANCISCO JOSÉ GARCÍA MOYA **51765** 234 

MARIA SALUD PASTOR SEMPERE **65274** 147 

JOSÉ ANTONIO SANCHO GÓMEZ **65197** 174 

MARIA JESÚS PÉREZ VALERA **52028** 147 

PEDRO JOSÉ MORATA HOMBRIA **75903** 250 

LADY KATHERINE GAIBOR PEREZ **03833** 163 

ANDRES NUÑEZ PINAZO **65747** 212 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

8 
 

 
SOFIA GIL DE PAREJA ESCUDERO **19796** 147 

FUENSANTA MARÍN GARCÍA **85738** 169 

ALICIA ANTONIA CERDÁ ROMERO **13646** 140 

RAÚL GONZALO RODRÍGUEZ **33457** 232,5 

MARÍA DEL CARMEN ROBLES FERNANDEZ **71457** 225 

MARIA DE LOS LLANOS  INGLES FRUTOS **04113** 160 

LUIS ZARAGOZA GANGA **65834** 230 

CONCEPCIÓN SELVA GARCÍA **99593** 100 

MELISA SÁNCHEZ FERNÁNDEZ **83668** 150 

LAURA GARCIA TORRES **06603** 160 

JAVIER VAS MANZANO **63465** 250 

ALICIA MASIA OLIVER **04876** 250 

ISABEL JIMENEZ BELTRAN **78982** 250 

SARA VERA LOPEZ **85403** 250 

ANDRÉS JOSÉ GARCÍA PARDO **05975** 250 

SAMUEL RUIZ DELGADO **54508** 250 

FRANCISCO JOSÉ MARTÍNEZ ALMAGRO **74763** 250 

ANDRÉS ESCODA ALARCÓN **12097** 210 

EVA MARIA PIÑOL DURÁ **37603** 240 

ANGEL MOLINA BARBE **81811** 170 

ANA ANIORTE CAZORLA **75723** 180 

OMAR ANIORTE MARTÍNEZ **72136** 120 

NEREA NÚÑEZ CASCALES **46947** 140 

BRUNO MAGNACCA  **60410** 100 

ADOLFO REBORIO FERNANDEZ **24738** 140 

JUAN PEDRO IBÁÑEZ RUBIO **60228** 207 

IRENE DEL CARMEN ESPÍ BALLESTER **84392** 250 

OCTAVIO MARTÍNEZ GÓMEZ **48544** 238 

MIGUEL ÁNGEL VIGUERAS ABELLÁN **51250** 95,4 

ENRIQUE MIGUEL GONZALEZ TAMARIT **40516** 222 

LAIA APOLONIA MEDES CLERIES **84069** 191,84 

RAMONA RUIZ RODRÍGUEZ **92153** 250 

ANDREA VÁZQUEZ CINTRANO **83577** 250 

VERONICA LIZETH LEMA JAMI **48949** 250 

ENCARNACIÓN MARÍA COSTA ALVAREZ **46086** 250 

JOAQUIN SÁNCHEZ GONZÁLEZ **22220** 112 

DAMIAN VILLAMAYOR LILLO **40075** 130 

PABLO RUBIO SAMBLAS **43866** 70 

MARIA LUISA MINTEGUI MORENO **83272** 105 

STIVEN LEONARDO ILARRAZA MINTEGUI **83273** 105 

ÁLVARO ROMÁN MARTÍNEZ **50598** 106,08 

ELISABET BELCHI BERNAL **54944** 200 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

9 
 

 
ESTEFANIA HERNANDEZ VIVANCOS **02492** 160 

ANA ISABEL BLAS GARCÍA **23128** 204 

VIRTUDES LARROSA RUIZ **81932** 125 

CRISTÓBAL HERNÁNDEZ JÁNDULA **33163** 110,5 

MINERVA MECA PÉREZ **45070** 198 

JOSÉ MARÍA PASTOR ALCARAZ **15827** 79 

SONIA JOVER PASCUAL **69534** 114 

MARIA ISABEL BONILLA OSMA **59304** 120 

ANTONIO MIRAS MALLEN **94876** 130 

EUGENIO LOSA VALDIVIELSO **98251** 126 

ISABEL GONZALEZ LLAMAS **44662** 234,53 

PEDRO MORATALLA HARO **07075** 181,62 

ENRIQUE ABAD SÁNCHEZ **80664** 95 

ANA BELÉN ABELLÁN ALCARAZ **48329** 110 
ENCARNACIÓN DE LOS 
ÁNGELES HERNÁNDEZ ROS **39176** 110 

JOSE ARENAS MIRAVETE **81968** 146,25 

ALEJANDRO MARTÍN RODRÍGUEZ **12910** 250 

LÁZARO ARANDA DELFA **78279** 110 

VÍCTOR GARCÍA GARCÍA **94295** 110 

MANUEL MANZANERA AROCA **50799** 240 

JESÚS MARTÍNEZ CALVO **79131** 125 

HOLGUER DAVID SAQUINGA TITUAÑA **20160** 130 

JOSEFA MATILDE LOPEZ ALARCON **40053** 240 

MARÍA DEL PRADO VICENT ESTRADA **65698** 147 

ANTONIA CEGARRA JARA **99160** 115 

VANESA TAPIAS MUNERA **44538** 161 

SALVADOR MULLOIS JUAN **94244** 110 

MARIA DEL CARMEN LÓPEZ CRESPO **13853** 99,11 

LETICIA GISELA AMAYA RUIZ **27744** 225 

MIREIA ARROYO 
DE LOS 
DOLORES **58664** 175 

MARÍA MERCEDES TORÁ RICO **50739** 240 

MARIA MONTSERRAT VOGEL SELMA **49307** 134 

JORGE ARIEL BRUNO GÓMEZ **64177** 150 

MARIA VICTORIA MARTINEZ FRANCO **26501** 150 

MANUELA MAYOL ESPARZA **40093** 140 

ANDRES RUBIO TORAL **49910** 245 

ISMAEL ROMERO BAUTISTA **45824** 182,5 

MIRIAM SOLER ABARCA **71135** 220 

ALICIA JIMÉNEZ MUÑOZ **51233** 250 

LAURA GARCIA JIMENEZ **49034** 250 

CARMEN MARÍA ALARCÓN GARCÍA **65450** 120 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a



 

10 
 

 
DOMINGO EDUARDO DÍAZ BLÁZQUEZ **51713** 155 

MANUEL ACOSTA SÁNCHEZ **39953** 232,5 

ALBERTO QUESADA MORENO **14506** 250 

LORENA ALMELA LARROSA **66551** 120 

MARIA DEL MAR MARCO MARTINEZ **25548** 250 

JOSÉ MIGUEL CASASEMPERE SAIZ **35390** 220 

JUANA VALLS GARCÍA **36958** 220 

MARÍA LUZ LLACER BLASCO **78382** 250 

MARÍA AMPARO PARRA MARTINEZ **64159** 250 

MARIA PILAR GONZALEZ MARTÍNEZ **78999** 250 

ESTELA EUGENIA LILLO GARCÍA **42671** 130 

JOSÉ MUÑOZ LÓPEZ **43564** 105 

MIGUEL BETANZOS GARCÍA **92385** 179,5 

JOSÉ RAMÓN HUERTAS CORTADO **92683** 170,5 

JULIO ALBERTO VIZUETE CANO **42891** 134 

MARÍA VICTORIA BORREGUERO BALLESTER **18360** 134 

ANTONIO BARQUERO PEREZ **33520** 250 

MIGUEL CASTILLO ROMERO **43826** 114 

JULIO FRANCISCO  PALMI GODOY **46017** 170 

PATRICIA MARTÍNEZ TURPIN **84642** 250 

CARMEN VELAZQUEZ VELAZQUEZ **17725** 250 

MARÍA JOSÉ CAÑETE VERA **51696** 250 
 

MA
RT

IN
EZ

 CA
RR

AS
CO

, J
UA

N 
FR

AN
CI

SC
O

26
/0

2/
20

26
 14

:20
:09

Es
ta

 es
 un

a c
op

ia 
au

té
nt

ica
 im

pr
im

ibl
e d

e u
n d

oc
um

en
to

 el
ec

tró
nic

o a
dm

ini
str

at
ivo

 ar
ch

iva
do

 po
r l

a C
om

un
ida

d A
ut

ón
om

a d
e M

ur
cia

, s
eg

ún
 ar

tíc
ulo

 27
.3.

c) 
de

 la
 Le

y 3
9/

20
15

. L
os

 fi
rm

an
te

s y
 la

s f
ec

ha
s d

e f
irm

a s
e m

ue
str

an
 en

 lo
s r

ec
ua

dr
os

.
Su

 au
te

nt
ici

da
d p

ue
de

 se
r c

on
tra

sta
da

 ac
ce

die
nd

o a
 la

 si
gu

ien
te

 di
re

cci
ón

: h
ttp

s:/
/s

ed
e.c

ar
m.

es
/v

er
ifi

ca
rd

oc
um

en
to

s e
 in

tro
du

cie
nd

o d
el 

có
dig

o s
eg

ur
o d

e v
er

ifi
ca

ció
n (

CS
V) 

CA
RM

-e
6d

a4
10

b-
13

15
-1

1f
1-

9f
19

-0
24

2a
c1

3d
df

a


